邵   阳   学   院

邵院通〔2020〕25号
关于下达2019年度湖南省教育厅科学研究项目科研经费计划的通知

校属各单位（部门）：

根据《关于公布2019年湖南省教育厅科学研究项目立项结果的通知》(湘教通〔2019〕353号)，我校申报的2019年度湖南省教育厅科学研究项目已正式下文，根据上级有关文件要求及《邵阳学院科研项目管理办法(试行)》（邵院政字〔2017〕66号）的规定予以经费资助,现将经费资助计划予以下达（详见附件）。请各项目负责人严格按照《邵阳学院科研经费管理办法(2019年修订)》（邵院政字〔2019〕87号）的规定合理使用科研经费，确保资金专款专用，使项目按期顺利完成。

附件：2019年度湖南省教育厅科学研究项目资助经费计划表
邵阳学院

2020年4月15日
附件

2019年度湖南省教育厅科学研究项目资助

经费计划表

	序号
	项目    编号
	项 目 名 称
	项  目      负责人
	项目类别
	立项经费
	配套经费（万元）
	经费总额（万元）

	（万元）

	1
	19A444
	改性豆渣基复合材料的制备及其吸附性能
	周喜
	重点项目
	6.0
	3.0
	9.0

	2
	19A445
	土地资源禀赋在精准扶贫中的资本化利用研究
	郑爱民
	重点项目（扶贫）
	10.0
	5.0
	15.0

	3
	19A446
	基于按需实时转码技术的移动视频优化研究
	赵乘麟
	重点项目
	6.0
	3.0
	9.0

	4
	19A447
	光伏发电系统能量高效转换与并网控制技术研究
	唐杰
	重点项目
	6.0
	3.0
	9.0

	5
	19A448
	新型二维层状MXene 增强导热塑料传热机理研究
	刘长青
	重点项目
	6.0
	3.0
	9.0

	6
	19A449
	外科手术治疗Graves 病合并甲亢性心脏病患者甲状腺过氧化物酶抗体及甲状腺球蛋白抗体动态变化的临床意义
	贺志明
	重点项目
	6.0
	3.0
	9.0

	7
	19A450
	“邵阳红”优质农产品区域公共品牌法律保护研究
	张先友
	重点项目
	4.0
	2.0
	6.0

	8
	19A451
	贫困地区乡村产业兴旺的机制与对策研究
	马骥
	重点项目
	4.0
	2.0
	6.0

	9
	19A452
	汉语成语与中华传统文化研究
	宁佐权
	重点项目
	4.0
	2.0
	6.0

	10
	19A453
	动力机械阻抗复合多腔消声器耦合声学特性研究
	伏军
	重点项目
	6.0
	3.0
	9.0

	11
	19A454
	湖南方言戏曲的传承保护与湖南乡村旅游扶贫
	吕俭平
	重点项目
	4.0
	2.0
	6.0

	12
	19A455
	Hilbert 型分数阶积分不等式及其应用研究
	刘琼
	重点项目
	6.0
	3.0
	9.0

	13
	19A456
	高校教师教育专业智慧学习工场建设标准研究
	陈梦迁
	重点项目
	4.0
	2.0
	6.0

	14
	19A457
	习近平总书记关于青年思想政治教育重要论述的理论逻辑与实践路径研究
	文大山
	重点项目
	4.0
	2.0
	6.0

	15
	19B505
	微生态环境中嗜酸高转化力糖化菌的筛选与特性研究
	伍强
	优秀青年   项目
	5.0
	2.5
	7.5

	16
	19B506
	新加坡华文微型小说研究
	袁龙
	优秀青年   项目
	3.0
	1.5
	4.5

	17
	19B507
	FoxO3 通过线粒体代谢调控阿霉素诱导小鼠心力衰竭的机制研究
	常早上
	优秀青年   项目
	5.0
	2.5
	7.5

	18
	19B508
	LncRNA-ATB 在视网膜抗氧化应激作用中对BACE-1 调控机制研究
	曹妍群
	优秀青年   项目
	5.0
	2.5
	7.5

	19
	19B509
	相关于非线性算子的Toeplitz 型算子的研究
	陈大钊
	优秀青年   项目
	5.0
	2.5
	7.5

	20
	19B510
	乡村振兴视野下湘西南民间生活竹器设计的创新及应用研究
	李定芳
	优秀青年   项目
	3.0
	1.5
	4.5

	21
	19B511
	重铸对二语学习的效果及其影响因素研究
	黄慧
	优秀青年   项目
	3.0
	1.5
	4.5

	22
	19B512
	基于卫星与地面MANET 异构的网络拥塞智能控制算法研究
	宗亮
	优秀青年   项目
	5.0
	2.5
	7.5

	23
	19B513
	虫害诱导抗性对大豆产量和营养含量的影响研究
	李晓红
	优秀青年   项目
	5.0
	2.5
	7.5

	24
	19B514
	构建中国国际话语权——新闻翻译的全球本土化研究
	石子娟
	优秀青年   项目
	3.0
	1.5
	4.5

	25
	19B515
	高效仿生IPMC 智能材料及驱动结构研究
	罗斌
	优秀青年   项目
	5.0
	2.5
	7.5

	26
	19B516
	仿生陷光功能曲面静液辅助热压成型技术研究
	朱科军
	优秀青年   项目
	5.0
	2.5
	7.5

	27
	19B517
	医学生对HIV 感染者/AIDS 病人的诊疗意愿及其影响因素研究
	庾泳
	优秀青年   项目
	3.0
	1.5
	4.5

	28
	19B518
	锌冶炼废水中多重金属离子同时检测的紫外可见分光光度法研究
	周风波
	优秀青年   项目
	5.0
	2.5
	7.5

	29
	19B519
	面向生物医学的单分散水溶性量子点制备
	陈志良
	优秀青年   项目
	5.0
	2.5
	7.5

	30
	19B520
	基于太阳能与 LNG 冷能利用的热声联合发电系统的耦合机理研究
	陈茂
	优秀青年   项目
	5.0
	2.5
	7.5

	31
	19C1632
	曲酸查尔酮噻二唑席夫碱的合成及抑制酪氨酸酶作用研究
	刘进兵
	一般项目
	1.0
	0.0
	1.0

	32
	19C1633
	翻译伦理视域下汤亭亭小说汉译研究
	付芬
	一般项目
	0.8
	0.0
	0.8

	33
	19C1634
	基于供需需求的COPD 健康教育“互联网+”平台的构建与实践
	袁乾
	一般项目
	1.0
	0.0
	1.0

	34
	19C1635
	超分子溶剂液液微萃取结合高效液相色谱测定眼用制剂中羟苯酯类的研究
	粟雯
	一般项目
	1.0
	0.0
	1.0

	35
	19C1636
	miR-429 下调癌基因Bmi-1 抑制多发性骨髓瘤侵袭迁移作用研究
	李光宝
	一般项目
	1.0
	附属第一医院配套
	1.0

	36
	19C1637
	工匠精神视阈下，理工类大学生实践能力AHP-模糊综合评价模型研究
	范湘娟
	一般项目
	0.8
	0.0
	0.8

	37
	19C1638
	腹腔镜下腹股沟疝疝修补术的临床应用解剖学研究
	易志勇
	一般项目
	1.0
	0.0
	1.0

	38
	19C1639
	“一带一路”背景下跨文化语用学视角下的外宣术语翻译研究
	李林钰
	一般项目
	0.8
	0.0
	0.8

	39
	19C1640
	针灸推拿联合功能锻炼对腰椎间盘突出症患者疗效影响的研究
	梁冰霜
	一般项目
	1.0
	0.0
	1.0

	40
	19C1641
	肺炎克雷伯菌荚膜多糖经NLRP3 炎症小体介导的致炎机制研究
	肖非
	一般项目
	1.0
	0.0
	1.0

	41
	19C1642
	涵道螺旋桨推进装置气动结构优化方法研究
	邹汝红
	一般项目
	1.0
	0.0
	1.0

	42
	19C1643
	高维回火空间分数阶扩散方程的高效数值方法研究
	朱晓钢
	一般项目
	1.0
	0.0
	1.0

	43
	19C1644
	基于微信平台开展社区慢性腰背痛患者协同护理的策略研究
	龚凤翔
	一般项目
	1.0
	0.0
	1.0

	44
	19C1645
	供给侧改革视角下民营企业社会保障问题研究
	邓小娟
	一般项目
	0.8
	0.0
	0.8

	45
	19C1646
	复杂背景下运动小目标的视觉跟踪方法研究
	刘伟春
	一般项目
	1.0
	0.0
	1.0

	46
	19C1647
	基于湘西南地域文化旅游产业的数字化发展研究
	曾强
	一般项目
	0.8
	0.0
	0.8

	47
	19C1648
	大洋洲华文微型小说中国形象研究
	杨迪
	一般项目
	0.8
	0.0
	0.8

	48
	19C1649
	国家公园生态资产和生态系统服务价值评估体系及方法研究—以南国家公园体制试点为例
	曾艳芳
	一般项目
	0.8
	0.0
	0.8

	49
	19C1650
	抑制APJ 受体发挥快速抗抑郁作用及机制研究
	于旭东
	一般项目
	1.0
	0.0
	1.0

	50
	19C1651
	冠脉内注射尼可地尔对急性心肌梗死PCI 术中慢血流无复流患者左心功能影响
	颜青松
	一般项目
	1.0
	附属第一医院配套
	1.0

	51
	19C1652
	智能家居中无线传感网关键技术研究与优化
	许建明
	一般项目
	1.0
	0.0
	1.0

	52
	19C1653
	二型模糊控制的时序数据预测研究与应用
	谭慧琳
	一般项目
	1.0
	0.0
	1.0

	53
	19C1654
	双馈型风力发电机组叶片损伤预警模型研究
	朱梅玉
	一般项目
	1.0
	0.0
	1.0

	54
	19C1655
	天然食品防腐抑菌剂Elansolid A1/A2 的合成研究
	彭林
	一般项目
	1.0
	0.0
	1.0

	55
	19C1656
	中美贸易摩擦下国际法律问题研究
	范知智
	一般项目
	0.8
	0.0
	0.8

	56
	19C1657
	新时代本科院校学生体育素养培养研究
	罗旺
	一般项目
	0.8
	0.0
	0.8

	57
	19C1658
	“健康中国”背景下广场舞与城市化发展的研究
	钟菊芳
	一般项目
	0.8
	0.0
	0.8

	58
	19C1659
	MCTL 血清蛋白质组学检测方法在甲状腺癌的临床检测与疗效评估中的研究
	姚辉
	一般项目
	1.0
	附属第二医院配套
	1.0

	59
	19C1660
	大跨屋盖风荷载极值估计的改进阈值方法研究
	刘敏
	一般项目
	1.0
	0.0
	1.0

	60
	19C1661
	文化自信视域下城步苗族音乐的传承研究
	张驰
	一般项目
	0.8
	0.0
	0.8

	61
	19C1662
	湖南省红色文化资源数字化采集与传播研究
	戴花
	一般项目
	0.8
	0.0
	0.8

	62
	19C1663
	“生物炭+微生物”联合修复高氨氮猪场养殖废水机理研究
	黄诗玮
	一般项目
	1.0
	0.0
	1.0

	63
	19C1664
	一株异养硝化-好氧反硝化细菌的筛选鉴定及脱氮分子机理探究
	马述
	一般项目
	1.0
	0.0
	1.0

	64
	19C1665
	农村义务教育学校校长整合教育需求的对策研究
	朱斌银
	一般项目
	0.8
	0.0
	0.8

	65
	19C1666
	基于光伏发电技术的 LED 照明系统研究
	李辉
	一般项目
	1.0
	0.0
	1.0

	66
	19C1667
	个人破产法律制度研究
	何赛强
	一般项目
	0.8
	0.0
	0.8

	67
	19C1668
	时间尺度上几类动态方程的动力学性质的研究
	李继猛
	一般项目
	1.0
	0.0
	1.0

	68
	19C1669
	邵阳城区河流硅藻群落结构及水生态健康评价研究
	彭玉梅
	一般项目
	1.0
	0.0
	1.0

	69
	19C1670
	基于土地利用的邵阳市生态系统服务价值演变分析
	赵莉莉
	一般项目
	1.0
	0.0
	1.0

	70
	19C1671
	井上靖丝路文学研究
	袁盛财
	一般项目
	0.8
	0.0
	0.8

	71
	19C1672
	不同施肥措施对油菜碳氮代谢的生理调控及其品质效应
	倪绯
	一般项目
	1.0
	0.0
	1.0

	72
	19C1673
	英语习语概念隐喻的文化认知研究
	向雅芳
	一般项目
	0.8
	0.0
	0.8

	73
	19C1674
	分布式电源接入对配电网继电保护的影响研究
	石赛美
	一般项目
	1.0
	0.0
	1.0

	74
	19C1675
	急性脑梗死尿激酶静脉溶栓疗效及并发症观察
	李明
	一般项目
	1.0
	附属第二医院配套
	1.0

	75
	19C1676
	基于Nrf2/HO-1 信号通路衣康酸对脓毒症急性肺损伤大鼠的保护机制研究
	王乐
	一般项目
	1.0
	0.0
	1.0

	76
	19C1677
	马克思劳动价值论视域下创造价值的劳动研究
	孙宇
	一般项目
	0.8
	0.0
	0.8

	77
	19C1678
	习近平新时代青年教育思想融入高校思政教育的路径研究
	杨迎春
	一般项目
	0.8
	0.0
	0.8

	78
	19C1679
	目的论视域下本土文化艺术展品英译研究-以邵阳博物馆为例
	胡占斌
	一般项目
	0.8
	0.0
	0.8

	79
	19C1680
	湖南省城市不同阶层体育健身消费结构研究
	陈阳
	一般项目
	0.8
	0.0
	0.8

	80
	19C1681
	湘西南地域性传统纹案在家居设计中的应用研究
	舒玉洁
	一般项目
	0.8
	0.0
	0.8

	81
	19C1682
	红曲对巨噬细胞源性泡沫细胞ABCA1 表达的影响及其机制研究
	谈春芝
	一般项目
	1.0
	附属第一医院配套
	1.0

	82
	19C1683
	税收优惠、企业研发投入与创新绩效实证研究
	杨旭东
	一般项目
	0.8
	0.0
	0.8

	83
	19K082
	新时代下湖南民营经济高质量发展制度创新研究
	王周火
	创新平台开放基金项目
	4.0
	2.0
	6.0

	84
	19K083
	加工机器人运动轨迹建模与应用
	李冬英
	创新平台开放基金项目
	6.0
	3.0
	9.0

	总计
	203.6
	78.0
	281.6

- 1 -
- 6 -
- 7 -